INOPIA

Povertà, Deceit, Pauvreté, Armut, Pobreza

Inopia (egestate) laborare
Omnibus divitiis nudari
Omnium rerum egenum esse
Magna egestate sordescere
Aerumnis et pauperie deformari
Ad miserandam fortunam abactum
esse
Omnibus opibus destitutum esse

Animam debere
Nulla aut humili fortuna esse
Pauperie premi
Omnium rerum egere
In summam egestatem proici (pree-
cipitari)
Tenuis (tenuioris) sortis (condicio-
nis)

Esse humanis opibus (fortunis) spoliatum (vacum)	In maximis rei domesticae difficultatibus versari
Vitam duriter (misere) transigere (degere)	In summis rei familiaris augustiis versari
Abiectissimae fortunae esse	Ab omnibus rebus inopem esse
Et clipeo simul et galea nudatur et hasta	A fortunae bonis imparatum esse
Ad inopiam velis remisqua proponere	Alicui victim necessaria desunt, non suppetunt
Suis facultatibus lapsus esse	Copiis familiaribus esse exiguis
A pristina fortuna defluxisse	Alci ad rastros res redeunt
Aliena quadra miserrime vivere	Aliquem paupertas mordet
Summa egestate esse	Rerum omnium inopia accipi
Tenuissimis ac fere nullis opibus esse	Inopiam mederi, tutari
Nihil habere praeter miseram animam	Inopiam aequo animo ferre ac tolerare
Summa inopia conflictari, premi, laborare, confici	Mendicitatem perpeti E mendicitate emergere

LIBERALITAS

Munificenza, Munificence, Munificece, Freigebigkeit, Liberalidad

Liberalitatem exercere	Nemo ab aliquo liberalissime non tractatur
Magna alicui munera mittere	Alicuius liberalitatis fructus uberrimi ad aliquem pertinent, perveniunt
Amplissimis aliquem donis decolare	Liberalitate uti in aliquem effusissima
Opipare aliquem munerari	Intactum esse ab avaritiae sordibus
Magnis muneribus aliquem sibi obligare	Nemo est, qui alicuius beneficiis non ornetur
Aliquem ex egente locupletem efficere	Liberalitate sibi omnes devincire
Ampla munera dono alicui dare	Insigniter liberalis
Munera alicui amplissima condonare	Liberalitatis laude clarus
Aliquid alicui muneri mittere	Insigni liberalitate conspicuus
Donaria non exigua dare	Ubertim et magnifice largitur
Congiario aliquem impertire, prosequi	Nihil eo uno munificentius
Magnas largitiones facere	Summa munificentia eius nemini non est grata
Magna esse, ut in aliquem liberalitate	Insignis est sua munificantia, non fama tantum, verum etiam titulo et numeris
Magnis aliquem muneribus sibi devincire	Largo suae munificantiae imbre aspergit omnes
In dando admodum esse munificum	Tanta est liberalitas, ut non amicis magis, quam inimicis grata sit
Totum se in alios effundere, profundere	Iuvandis mortalium rebus natum esse
Benigne facere omnibus	

BENEFICENTIA

*Beneficenza, Charitable work, Bienfaisance, Wohltätigkeit,
Beneficencia*

Merita alicui dare	De aliquo benemereri
Benigne alicui facere	De aliquo bene promerereri
Beneficiis et officiis aliquem colere, afficere, prosequi	Studiosissime de aliquo benemereri
Studio atque industria aliquem complecti	Aliquem sibi beneficiis emere
Eximia esse in aliquem benignitate	Gratiam alicuius beneficio emere
Aliquem omnibus officiis augere	Beneficio aliquem sibi adiungere
Magna in aliquem beneficia con- ferre	Alicuius voluntatem beneficiis sibi conciliare
Plurimos beneficiis ornare, devin- cire, complecti, alligare, obligare, obstringere	Beneficio aliquem facere suum
Apud aliquem amplissima benefac- ta collocare, ponere	Officio et beneficio aliquem com- prehendere
Omnia ab aliquo proficiisci in ali- quem beneficia	Aliquid suo merito petere
Nullum officii aut studii genus, quae ad alterius utilitatem spec- tent- omittere, praetermittere	Aliquid in singularis beneficii loco ab aliquo depositare
Natura ad beneficentiam propen- sum esse, nihil ut supra	Merita non parva ab aliquo asse- qui, consequi
	Beneficium ab aliquo praeclarum accipere
	Plurima alicui debere officia et be- neficia

AUXILIUM

Aiuto, Help, Assistance, Hilfe, Ayuda

Alicuius capiti consulere
Alicuius salutem pro virili parte
tueri
Alicuius salutis primam semper ra-
tionem ducere, habere
Alicuius saluti studiose servire,
nusquam deesse
Alicui praesto esse; auxilium, opem
ferre
Alicui auxilio, subsidio esse, adesse
Miseriis oppressos levare
Alicuius aerumnis occurrere, subve-
nire
In aliquo veluti arcem suarum re-
rum habere
Labentem ac prope cadentem ful-
cire
Aliquo pro perfugio uti
Ad alicuius pericula propulsanda
concurrere
Alicuius ruinas sua virtute susti-
nere
Egregiam alicui operam navare
Alicuius auxilii umbra tegi
Sua ope aliquem defendere
Subsidio alicui ire, proficisci
Subsidium parare, comparare
Suppetias alicui ferre, afferre, ad-
venire, subvenire
Adiutorem se alicui profiteri
Ad subsidium alicui venire
Auxilium ab aliquo petere, efflagi-
tare
Alicui laboranti praesidium afferre
Sartum tectum ab omniisque detri-
mento sincerum integrumque con-
servare
Alicuius salutem suo praesidio ac
custodia tutari

Suo patrocinio aliquem sustentare
Alicuius causam accuratissime tu-
tari
Ab alicuius cervicibus tela depellere
Sub alicuius umbra tuto delitescere
Sub alicuius tutela acquiescere
Innocentiam alicuius protegere, ful-
cire
Ab aliquo semper stare
Ab iniuria aliquem vindicare
Pro alicuius salute vel in capitis
discrimen se offerre vel corporis
oppositu intenta iugulo tela pro-
hibere
In alicuius castris praediisque ver-
sari
Alicuius periculi defensorem et pro-
pugnatorem esse
Alicui veluti sacram esse anchoram
In fidem ac clientelam alicuius se
conferre, se recipere
Alicuius columen, receptaculum, ad-
miniculum certissimum haberi
Ad auctoritatis alicuius aram con-
fugere
Alicuius partes sua opera iuvare
Rerum alienarum satagere
Suo nomine opera alicuius fulcire
Alicui fidem manumque libenter
porrigere
Inopiam alicuius facultatibus suble-
vare
Egestatem alicuius subsidiis et li-
beralitate sustentare et recreare
Alicui libenter subsidio venire
Alicui opem porrigere, afferre, praesi-
dio esse